
Březová
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Vizovice GPS souřadnice: 49.260267N, 17.791244E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 265 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 763 15

Adresa URL: www.brezovauzlina.cz

Památky a zajímavosti Březová
Pomník T. G. Masaryka byl v obci Březová u Zlína postaven a odhalen 19. 6. 1936  před Národní školou.
Pomník v životní velikosti postavil kulturní spolek Národní  jednoty. Za II. světové války v roce 1942 musela
být socha odstraněna na příkaz  Okresního soudu ve Zlíně. Socha byla sundána a uschována ve škole.
Po udání v  roce 1943 místním občanem na německé gestapo, které sídlilo v zámku ve Zlíně,  musela
se socha T. G. Masaryka za dohledu četnické stanice ve Slušovicích  rozbít. Její obnova po skončení
války již nebyla možná. V roce 1945 byl odhalen  pomník nový. Nová socha byla dílem sochaře Daňka ze
Zlína, který vytvořil i  první sochu v roce 1936. V popředí stojí pomníček padlým občanům z první
světové  války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9865/brezova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 23:49:12


